### JOHN LAMBERT

- <sup>1</sup> ‘Vae vobis, cure laudaverint vos omnes homines,’ etc. Luke vi.
- <sup>2</sup> ‘Nemo tenetur prodere selpsum.’

- <sup>3</sup> Popish doctrine will abide no trial.
- <sup>4</sup> Chrysost. in Opere Iraperfecto [These Commentaries accompany the Editions of St. Chrysostome, but are not considered his. The passage quoted is in Horn. 44, vol. 6:p. 928. Edit. Paris. 1836. — ED.]
- <sup>5</sup> ‘Qui sunt probari nummulari, et qui non.’ Matthew 25.
- <sup>6</sup> Chrys. Ibid
- <sup>7</sup> ‘Qui strut probi clavigeri, et qui non.’
- <sup>7a</sup> See Appendix.
- <sup>8</sup> ‘Non omnes,’ must be taken universally in Scripture.
- <sup>9</sup> Eunuchs three ways to be taken in Scripture. Matthew 19.
- <sup>10</sup> ‘Velim omnes homines,’ etc. 1 Corinthians 7.
- <sup>11</sup> ‘Sed unusquisque proprium donurn habet,’ etc
- <sup>12</sup> ‘Si quis discernit presbyterurn conjugatum, tanquam occasione nuptiarum, quod offerre non debeat, anathema sit.’ Distinct. 29.
- <sup>13</sup> ‘Si quis vituperat nuptias, et dormientem cram viro suo fidelena ac religiosam detestatur aut culpabilem aestimat, veht quae regnum Dei introire non possit, anathema sit.’ Dist. 31.
- <sup>14</sup> ‘Vae etiam laudabili vitae hominum, si remota misericordia discutias earn. Quia vere non exquiris delicta vehementer, fiducialiter speramus aliquem locum apud to invenire indulgently. Quisquis autem tibi enumerat vera merita sua, quid tibi enumerat nisi munera tua! O si cognoscerent se omnes, et qui gloriatur in Domino gloriaretur.’ August. Confess. lib. ix.
- <sup>15</sup> ‘Nunquid inops es et gaudes lucris? Nunquid avarus et usuras exigis? Supererogatur tibi ut debeas ! et quis habet quicquam non tuum? Reddis debita nuili debens, donas debita nihil perdens.’ Confess. 5:lib. i.
- <sup>16</sup> ‘Domine, da quod jubes, et jube quod vis.’
- <sup>17</sup> ‘Tota spes mea est in morte Domini. Mors ejus meriturn roeurn, refugium roeurn, salus vitae, et resurrectio mea. Meriturn meum, miseratio Domini. Non sum meriti inops quamdiu ille mise-rationurn Dominus non defuerit. Et si misericordiae Domini multi, multus ego sum in meritis’ [See Appendix.-ED.]

- <sup>18</sup> ‘Conclusi sub peccato, et venundati sub eodem.’ Romans 7:11.
- <sup>19</sup> See Appendix.
- <sup>20</sup> ‘Subdiaconatus tempore apostolorum non fuit sacer.’
- <sup>21</sup> Panormitanus Abbas in cap. ‘Omnis utriusque sexus.’
- <sup>22</sup> ‘**Solus Deus remittit peccata**<sup>122</sup>:’ this saying is taken out of Peter Lombard, and cited in the Decrees.
- <sup>23</sup> ‘Ecce Agnus Dei qui tollit peccata mundi.’
- <sup>24</sup> ‘Vocabitur nomen ejus Jesua,’ etc. Matthew 1.
- <sup>25</sup> ‘Vae vobis scribae et Phariseei, qui claudiris regnum coelorum,’ etc. Matthew 23.
- <sup>26</sup> Greg. in Pastoral.
- <sup>27</sup> ‘Clavis apertionis. est sermo correctoris, qui increpando culpam detegit, quam saepe nescit qui perpetravit.’
- <sup>28</sup> ‘Verbum Dei dimittit peccata.’
- <sup>29</sup> ‘Revela oculos meos.’ Psalm cxix.
- <sup>30</sup> Metonymia is a figure, when the name that properly belongeth to one, is improperly transferred to another thing.
- <sup>31</sup> ‘Quod sanctum est veritatem praeferre amicitiae.
- <sup>32</sup> ‘Si dextra maris scandalizet, deberet praescindi et abjici.’
- <sup>33</sup> ‘Sunt et alia multa quae fecit Jesus.’ John 21.
- <sup>34</sup> ‘Dominus narrabit in scripturis populorum.’ Psalm 87.
- <sup>35</sup> ‘Omnis scriptura divinitus inspirata,’ etc. 2 Timothy 3.
- <sup>36</sup> ‘Universae viae Domini misericordia et veritas,’ etc. Psalm 25.
- <sup>37</sup> ‘Adhaesi testimoniis tuis, Domine; noli me confundere.’ Psalm 119.
- <sup>38</sup> ‘Verax, et vide ejus veritas: omnis autem homo vanitas et mendax.’
- <sup>39</sup> ‘Fundamentum aliud nemo,’ etc. 1 Corinthians 3.
- <sup>40</sup> ‘Jam non estis hospites et advenae, sed concives sanctorum, et domestici Dei,’ etc. Ephesians 2.
- <sup>41</sup> ‘Virtute Dei custodimini per fidera ad salutem, quae in hoc parata est ut pateat in tempore supremo, in quo exultatis nunc, ad breve tempus afflicti in variis experimentis si opus sit, quo exploratio fidei vestrae

multo pretiosior auto quod petit, et tamen per ignem probatur, reperiatur in gloriam et honorem.' 1 Peter 3.

- <sup>42</sup> 'Nemo se decipiat, fratres; duo enim loca sunt, et tertius non est visus. Qui cure Christo regnare non meruit, cure diabolo absque ulla dubitatione peribit.'
- <sup>43</sup> What our deserving is, he declareth before, in the fifth article
- <sup>44</sup> 'Scitote vos, quod eum anima a corpore avellitur, statim in Paradiso pro meritis bonis collocatur, aut certe pro peccatis in inferni tartara precipitatur. Eligite modo quod vultis, aut perpetually gaudere cure sanctis, aut sine fine cruciari cure impis.' Fol. 1005.
- <sup>45</sup> 'Omnes nos manifestari oportet coram tribunali Christi, ut reportet quisque ea quae fiunt per corpus, juxta id quod fecit, sive bonum, sive malum.' 2 Corinthians v.
- <sup>46</sup> 'Memores sitis victorum, tanquam una cure illis victi: eorum qui affliguntur, veluti ipsi quoque victantes in corpore.' Hebrews xiii.
- <sup>47</sup> Cap. 55: fol. 107, vol. 1: Edit. Benedict.-ED.
- <sup>48</sup> 'Id est, ejusdem meriti cujus ipsi sunt participes.'
- <sup>49</sup> 'Cum ceciderit justus non collidetur, quia Dominus supponit manum suam.' Psalm 37.
- <sup>50</sup> 'Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.' Matthew 11.
- <sup>51</sup> That is, with a special efficacy for us to mark more attentively.
- <sup>52</sup> 'Unus est Deus, unus est mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, qui dedit semetipsum redemptionem pro omnibus.' Erasmus translate it, 'conciliator Dei et hominum.' 1 Timothy 2.
- <sup>53</sup> 'Solicitae creaturae expectant revelationem filiorum Dei expectant.' Romans 8.
- <sup>54</sup> 'Omnis creatura congemiscit, et nobiscum parturit usque ad hoc tempus.'
- <sup>55</sup> 'Cui minus remittitur, minus diligit.' Luke 7.
- <sup>56</sup> 'Argentum igne examinatum, purgatum septuplum.' Psalm 11.

- 57 'Quid paleis ad triticum? Propter hoc ego ad prophetas, dicit Dominus, qui furantur verba mea unusquisque a proximo suo, et seducunt populum meum in mendaciis suis, et in erroribus suis.' Jeremiah 23
- 58 'Voluntas reputatur pro facto.'
- 59 'Sine Cerere et Baccho friget Venus.'
- 60 'Venter mero aestuans spumat in libidinem.'
- 61 'Nitimur in vetitum semper, eupimusque negata.'
- 62 'Funis plus aequo tensus rumpitur.'
- 63 The Latin is thus, 'Non sit nobis religio humanorum operum cultus, meliores enim sunt ipsi artifices qui talia fabricantur; quos tamen colere non debemus.'
- 64 'Quoniam nihil tam efficax ad commonefaciendum discipulos, quam viva vox.'
- 65 'Laudate Dominum de coelis,' etc. Psalm 149.
- 66 'Coeli enarraat,' Psalm 19:etc.
- 67 'Praedicationis quippe officium suscipit, quisquis ad sacerdotium accedit.' [See App.]<sup>126</sup>
- 68 See Appendix.
- 69 He meaneth the dialogue of Erasmus, entitled, 'Abbas et Erudita.'
- 70 'Mortificabant animus quae non moriuntur, et vivificabant animus quae non vivunt. Ezekiel 13:
- 71 'Pietas ad omnia utilis est, ut quae promissiones habeat praesentis vitae et futurae.' 1 Timothy 4.
- 72 'Beatus vir cujus est nomen Domini spes ejus, et non respexit in vanitates et insanias falsas.' Psalm 40.
- 73 The French Bible was translated into the French tongue, with the king's privilege, about fifty years before Lambert's time. [See Appendix.]<sup>128</sup>
- 74 The Psalter translated by the king of England into the Saxon tongue. Read before.
- 75 'Omnis qui male agit, odit lucem.' John 3.
- 76 'Sed frustra jacitur rete ante oculos pennatorum.' Proverbs 1:
- 77 Dist. 15. cap. 'Canones generalium.'

- <sup>78</sup> ‘De Conse.’ *Distinct.* 1. [cap. 67.]
- <sup>79</sup> *Causa* 21. *quaest.* 2. *cap.* [5.] ‘*Praecip.*’
- <sup>80</sup> ‘*si diligitis me, praecepta mea servate.*’ *Aug. in Johan.*
- <sup>81</sup> ‘*Opera bona non faciunt justurn, sed justificatus facit bona opera.*’
- <sup>82</sup> ‘*Presbyter fornicans est plus puniendus quam uxorem ducens.*’ [See **App.**]<sup>130</sup>
- <sup>83</sup> ‘*Non sedi cure concilio vanitatis, et cure inique agentibus non introibo: odivi ecclesiam malignantlure, et cum impils non sedebo; sod lavabo inter innocentes manus meas,*’ etc. *Psalm 26.*
- <sup>84</sup> ‘*Dominus dissipat coneilia gentlure, reprobat concilia populorum, et concilia principum: concilium autem Domini in aeternum manet,*’ etc.
- <sup>85</sup> ‘*Quare fremuerunt gentes, etc.*’ *Psalm 2.*
- <sup>86</sup> *Dist.* 31. *cap.* [12.] ‘*Nicena.*’
- <sup>87</sup> He meaneth here the church invisible.
- <sup>88</sup> ‘*Nemo tenetur prodere semetipsum.*’
- <sup>89</sup> ‘*Cogitationes liboreo sunt a vectigalibus.*’
- <sup>90</sup> ‘*Cyprian. De Simplicitate Praelatorum.*’
- <sup>91</sup> ‘*Ab his qui videbantur aliquid esse; quales aliquando fuerunt, nihil mea refert,*’ etc. *Galatians 2*
- <sup>92</sup> ‘*Non sanctorum filii sunt, qui tenent loca sanctorum, sed qui exercent opera eorum.*’
- <sup>93</sup> ‘*O pastor et idolurn !*’ *Zechariah 11.*
- <sup>94</sup> ‘*Christus est caput anguli, nec est in alio quoquam salus. Non enim aliud nomen sub coelo datum est inter homines, in quo oporteat nos salvos fieri.*’
- <sup>95</sup> See Edition 1563, p. 528; also Edition 1559, p. 146. — ED
- <sup>96</sup> He died in 1554. [‘*Si non inter martyres, at confessores,*’ etc. See Edition 1559, p. 147. ED.]
- <sup>97</sup> See Edition 1563, p. 530; also Edition 1559, p. 149. — ED.
- <sup>98</sup> After a certain manner; i e. ‘*Quodam modo.*’ [See Edition 1559, p. 149. - ED.]

- <sup>99</sup> See Edition 1563, pp. 533, 534; also Edition 1559, p. 153.-ED.
- <sup>100</sup> Ex testimaonio cujusdam *αὐτόπτου* A, G.
- <sup>101</sup> See Appendix.
- <sup>102</sup> ‘Proinde quod ad verbum attinet, creator est Christus; omnia enim per ipsum facta sunt. Quod vero ad hominem,’ etc. August. ad Dardanum. [Ep. 187. 8, col. 680.]
- <sup>103</sup> ‘Christufa Dominure nostrum unigenitum Dei Filium, aequalem Patti, eundemque hominis, Filium, quo major est Pater, ut ubique totura praesentem esse non dubites tanquam Deum, et in eodera templo Dei eese tauquam inhabitantem Deum, et in loco aliquo coeli, propter veri corporis modurn,’ etc.
- <sup>104</sup> ‘Donec saeculum finiatur, sursum est Dominus, sed etiam hic est veritas Domini, etc. August. in Johan. tract. 30. [§ I. This passage is rather differently punctuated in modern editions. The Psalm referred to a few lines lower by Lambert may be Psalm 4. 3, tom. 4:col. 518; or 44: 20, col. 392. — ED.]
- <sup>105</sup> ‘Aliud est sacramentum, aliud virtus sacramenti.’ [Tract. 26: 11.]
- <sup>106</sup> ‘Si. quis manducaverit ex ipso, non moritur [“moriatur,” *Benedictine* edit.]; sod qui [“quod,” Bened.] pertinet ad virtutem sacramenti, non qui [“quod.” Bened.] pertinet ad visibile sacramentum,’ etc.
- <sup>107</sup> ‘Qui mandacat intus, non foris; qui manducat in corde, non qui premit dente.’ [12.]
- <sup>108</sup> ‘Unus idemque homo localis ex homine, qui est Deus immensus ex Patre. Unus idemque secundum humanam substantiam, absens coelo cum esset in terra,’ etc.
- <sup>109</sup> ‘Antithesis,’ that is to say, contrary position or relation.
- <sup>110</sup> ‘Spatia locorum tolle corporibus, et nusquam erunt: et quia nusquam erunt, nec erunt. Aug. ad Dard.
- <sup>111</sup> ‘Ergo, non supra terram, nec in terra, nec secundum carnem to quaerere debemus, ai volumus to invenire,’ etc. Arab. in Luc.
- <sup>112</sup> ‘Quomodo non corpus quiesceret, in quo manebant insignia vulnerura, vestigia cicatricum, quae Dominus palpanda obtulit?’ etc.

- 113 'Quando non maneret apud eos, qui ascensurus coelos, promittit dicens: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi,' etc. Gregorius in Horn. in Petit.
- 114 'Ipse Christus nee panem reprobavit.' Tertull. contra Marcion. lib. if.
- 115 'Christus acceptum panem et distributura discipulis, corpus suum illud fecit, etc. Tertull. contra Marcion. lib. iv.
- 116 'In historia Novi Testamenti, ipsa Domini nostri tanta et tam admiranda patientia erat, quod eum tamdiu pertulit tanquam bonum,' etc.
- 117 'Non enim dubitavit Dominus dicere, Hoc est corpus meum, quod daret signum corporis sui.' Aug. contra Adamantium.
- 118 'Sic enim sanguis est anima, quomodo petra erat Christus,' etc.
- 119 'Solet res quae significat, nomine rei quam significat, nominari.' Lyranus.
- 120 'Nisi quis manducaverit carnem et biberit sanguinem, non videbit vitam aeternam,' etc. Aug. Psalm 1.
- 121 'Ille nutra instruxit eos. et ait illis; Spiritus est qui vivificat, caro nihil prodest,' etc. 2 Corinthians 3
- 122 'At quid papas denter et ventre! Crede, et manducasti,' etc
- 123 'Panem dixit, sed Eucharistiam, hoc est, supersubstantialem,' etc. **Aug. in Serm. de verbis Lucae<sup>138</sup>**. [See Appendix.]
- 124 'Sacramentum aliquod vobis commendavi, quod spiritualiter intellectum vivificabit vos,' etc.
- 125 'Saepe ira loquimur, ut, Pascha appropinquante, crastinam vel perendinam Domini passionem dicamus,' etc. Augustin. ad Bonifacium. [Epist. 98, 9, col. 267.]
- 126 After a certain manner; 'Quodam modo.'
- 127 'Si Machabaeos cum ingenti admiratione praeferimus, quid escas quibus nunc Christiani licite utuntur attingere noverunt (quia tunc pro tempore prophetae non licebat), quanto magis nunc pro baptismo Christi, pro eucharistia Christi, pro signo Christi,' etc. Aug. contra Faustum. [lib. xix cap. 14. — ED.]

- <sup>128</sup> ‘Si bonus es, si ad *corpus* Christi pertines (quod signifieat Petrus), habes Christurn, et in praesenti et in futuro. In praesenti per fidere,’ etc.

### ROBERT PACKINGTON

- <sup>1</sup> See Edition 1563, p. 525-ED.

### THE BURNING AT COW BRIDGE AT OXFORD

- <sup>1</sup> See Edition 1563, p. 570. — ED.

- <sup>2</sup> See Edition 1563, p. 571. — ED.

- <sup>3</sup> Ibid.

### PUTTEDEW AND LEITON

- <sup>1</sup> See Ed. 1563, p. 570,-ED,

### N. PEKE

- <sup>1</sup> Of this council of Mantua read before, p. 138.

- <sup>2</sup> **Of this book read before, p. 138<sup>143</sup>.**

- <sup>3</sup> This council of Mantua which the pope prorogued, he afterward transferred to Vincenza, This was the year 1537.